1

[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 58

                           Дата принятия 26 января 2016 г.

	Об утверждении примерного перечня вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2016 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Регламента Березниковской городской Думы, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 27 декабря 2005 г. № 54,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый примерный перечень вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2016 году.

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы                                    К.В.Белоглазов

Приложение

к решению Березниковской

городской Думы

от 26.01.2016 г. № 58

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2016 году

ЯНВАРЬ

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	Об утверждении примерного перечня вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2016 году
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской
городской Думы
(Белоглазов К.В.)

	2
	Об отчете  начальника Межмуниципального отдела МВД России «Березниковский» о деятельности полиции в 2015 году
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.),

начальник
Межмуниципального отдела МВД России «Березников-ский» (Мизин О.В.)
	Начальник Межмуниципального отдела МВД России  «Березников-ский»
(Мизин О.В.)

	3
	Об отчете о деятельности Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Город Березники» в 2015 году
	Председатель Контрольно –счетной палаты муниципального образования «Город Березники»

(Кузьминых О.В.)
	Председатель Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Город Березники»

(Кузьминых О.В.)

	4
	Об отмене решения Березниковской городской Думы от 28.07.2015 г. № 840 «О приостановлении перевода жилых помещений в нежилые помещения»
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

	5
	О  рассмотрении протеста  прокурора города на решение Березниковской городской Думы от 27.10.2015 № 17 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325»
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

	6
	О  рассмотрении протеста  и.о.прокурора города на решение Березниковской городской Думы от 26.02.2013 № 460 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории города Березники»
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

	7
	О рассмотрении протеста и.о. прокурора города на решение Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

	8
	Информация об уборке территории города с указанием критериев оценки работы МКУ «Служба благо-устройства г.Березники», количества единиц уборочной техники, режима работы, сетки по уборке улиц, троту-аров, остановочных комплексов в разделе «Разное»
	Депутат Березниковской городской Думы

(Кашкаров И.А.)
	Управление благоустройства администрации города

(Хомутова Л.М.)

	9
	Информация о строительстве жилого комплекса «Любимов» и сроках переселения граждан из жилищ-ного фонда, признанного непригодным для проживания вследствии техногенной аварии на БКПРУ–1 ПАО «Уралкалий» в г.Березники в разделе «Разное»
	Депутат Березниковской городской Думы

(Рашидов А.Р.)
	Глава города (Дьяков С.П.)

ФЕВРАЛЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»

	Глава города (Дьяков С.П.)
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	2
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Березники за 2015 год
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	3
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 26.05.2015 № 820 «Об утверж-дении прогнозного плана приватизации муници-пального имущества города Березники на 2016 год»
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	4
	О назначении аудиторов Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Город Березники»
	Председатель Контрольно–счетной палаты муници-пального образования «Город Березники» (Зотова С.Г.)
	Председатель Контрольно –счетной палаты муници-пального образования «Город Березники» (Зотова С.Г.)

	5
	Об утверждении Положения о Молодежном парламенте муниципального образования «Город Березники»
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

	6
	Об отчете о деятельности Березниковской городской Думы в 2015 году

	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

МАРТ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	Об отчете главы города Березники – главы администрации города Березники
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Глава города (Дьяков С.П.)

	2
	О принятии в первом чтении проекта решения Березниковской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Березники»
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)

	3
	О  проведении публичных слушаний по проекту решения Березниковской городской Думы «О  внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Березники»
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)

	4
	Информация прокурора города Березники о состоянии законности на территории города и предложениях по ее укреплению в разделе «Разное»
	Прокурор города Березники
(Расторгуев В.С.)
	Прокурор города Березники
(Расторгуев В.С.)

	5
	Информация о ходе проектирования и капитального строительства объектов муниципальной собственности г. Березники в разрезе муниципальных программ  на 2016г. в разделе «Разное» (в соответствии с прило-жением № 3 решения Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»)
	Депутат Березниковской городской Думы
(Сергеев О.В.)
	Структурные подразделения администрации города

	6
	Информация о реконструкции городского стадиона и городского парка на заседании комиссий городской Думы в разделе «Разное».
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Глава города (Дьяков С.П.)

АПРЕЛЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Березники»
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)

	2
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 29.04.2014 № 656 «Об утверждении квартальных и годовых форм отчета об исполнении бюджета города Березники»

	Глава города (Дьяков С.П.)
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	3
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, утвержденное  решением Березниковской городской Думы от 31.03.2015 № 798
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	4
	О внесении изменений в Положение о порядке передачи муниципального имущества муниципального образования «Город Березники» в безвозмездное пользование, утвержденное  решением Березниковской городской Думы от 26.05.2009 № 616
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	5
	О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории города Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 26.02.2013 № 460
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление благоустройства администрации города

(Хомутова Л.М.)

	6
	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Березники за 2015 год
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

	7
	Доклад о деятельности Березниковского филиала ООО «НОВОГОР-Прикамье» за 2015 год в разделе «Разное»
	Глава города (Дьяков С.П.)

	Управление городского хозяйства администрации города (Зуев В.П.),

директор БФ ООО «НОВОГОР – Прикамье»
(Тунёв С.П.)

	8
	Доклад о деятельности ЗАО «Березниковская сетевая компания» за 2015 год в разделе «Разное»
	Глава города (Дьяков С.П.)

	Управление городского хозяйства администрации города
 (Зуев В.П.),

технический директор – главный инженер ЗАО «Березниковская сетевая компания»
(Ермаков В.А.)

	9
	Доклад о деятельности ООО «Березниковская электрическая компания» за 2015 год в разделе «Разное»
	Глава города (Дьяков С.П.)

	Управление городского хозяйства администрации города (Зуев В.П.),

исполнительный директор ООО «Березниковская электрическая компания»

(Курыгин А.Ю.)

	10
	Информация об итогах работы за 2015 год Межрайонного территориального управления № 6 Министерства социального развития Пермского краю в разделе «Разное»
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Межрайонное территориаль-ное управление № 6 Министерства социального развития Пермского края (Романенкова Л.И.)

МАЙ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Березники за 2015 год
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	3
	О внесении изменений в Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Березники в федеральную собственность, государственную собственность Пермского края, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 27.03.2012 № 325

	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	4
	О внесении изменений в Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Березники в федеральную собственность, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 29.11.2011 № 280
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	5
	Информация об исполнении на территории муниципального образования «Город Березники» соглашения о минимальной заработной плате в Пермском крае на 2014 – 2016 годы в части персонала детских дошкольных учреждений в разделе «Разное»
	Депутат Березниковской городской Думы
(Поморцева В.К.)
	Комитет по вопросам образования администрации города
(Мухатаева Т.А.)

	6
	Информация об итогах работы за 2015 год Управления Пенсионного фонда России в городе Березники в разделе «Разное»
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)
	Управление Пенсионного фон-да России в городе Березники

(Ахмет-Набиева Г. Н.)

	7
	Информация об организации оздоровления и отдыха детей в летний период в разделе «Разное»
	Депутат Березниковской городской Думы
(Сергеев О.В.)
	Комитет по вопросам образования администрации города (Мухатаева Т.А.)

ИЮНЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О внесении изменений в Порядок списания муниципального имущества, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 29.04.2008 № 445
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	2
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2017 год
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	3
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2018-2019 годы
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	4
	О внесении изменений в Положение об аренде муниципального имущества и Методику расчета арендной платы при передаче в аренду муниципального имущества без проведения торгов, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 27.03.2012 № 327
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	5
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в  городе  Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города

(Трофимова О.В.)

	6
	Информация об итогах работы за 2015 год Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Пермскому краю в разделе «Разное»

	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Начальник Межрайонной инс-пекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Пермскому краю
(Бызова С.А.)

	7
	Информация о деятельности Отдела судебных приставов по г. Березники и Усольскому району Управления ФССП  по Пермскому краю в 2015 году в разделе «Разное»

	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Руководитель Отдела судебных приставов по г. Березники и Усольскому району Управ-ления ФССП  по Пермскому краю
(Зеленикина А.С.)

	8
	Информация о ходе исполнения муниципальной программы «Врачебные кадры» в разделе «Разное»
	Депутат Березниковской городской Думы
(Сергеев О.В.)
	Заместитель главы администрации города
(Лебедев А. Ю.)

	9
	О принимаемых мерах по привлечению врачей  остродефицитных специальностей в г. Березники в разделе «Разное»
	Депутат Березниковской городской Думы
(Сергеев О.В.)
	Верхнекамское территориаль-ное управление по организации медицинской помощи населе-нию Министерства здраво-охранения Пермского края (Кулаков Р.Ж.)

ИЮЛЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	Информация о ходе газификации и реконструкции систем газораспределения на территории муниципального образования «Город Березники» в разделе «Разное»
	Председатель Березниковской городской Думы

(Белоглазов К.В.)

	Управление городского хозяйства администрации города
(Зуев В.П.)

АВГУСТ

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта правового акта

	1
	Об отчете начальника Межмуниципального отдела МВД России «Березниковский» о деятельности полиции в первом полугодии 2016 года
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.),
Межмуниципальный отдел МВД России  «Березников-ский» (Мизин О.В.)
	Начальник Межмуниципального отдела МВД России  «Березниковский»

(Мизин О.В.)

	2
	Информация о ходе проектирования и капитального строительства объектов муниципальной собственности г. Березники в разрезе муниципальных программ  на 2016 год в разделе «Разное» (в соответствии с приложением № 3 решения Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»)
	Депутат Березниковской городской Думы
(Сергеев О.В.)
	Структурные подразделения администрации города

СЕНТЯБРЬ

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2015№45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	2
	О  внесении  изменений в Положение о бюджетном процессе города Березники», утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30.10.2007 № 356
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	3
	Об утверждении Положения о порядке оказания услуг по погребению
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление благоустройства администрации города

(Хомутова Л.М.)

	4
	Информация о ходе замены оконных блоков в детских дошкольных учреждениях в разделе «Разное»
	Депутат Березниковской городской Думы
(Поморцева В.К.)
	Комитет по вопросам образования администрации города
(Мухатаева Т.А.)

ОКТЯБРЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О внесении изменений  в Перечень муниципального имущества города Березники, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Березниковской городской Думы от 30.08.2011 № 236
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

НОЯБРЬ

(внеочередное заседание)
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О принятии в первом чтении  проекта бюджета города Березники на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Заместитель главы администрации города

(Лаптева Е.А.)

	2
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета города Березники на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)
	Председатель Березниковской городской Думы
(Белоглазов К.В.)

НОЯБРЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	2
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в  городе  Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города

(Трофимова О.В.)

ДЕКАБРЬ

(внеочередное заседание)
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект
правотворческой инициативы
	Разработчик

проекта правового акта

	1
	О бюджете города Березники на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов (второе чтение)
	Глава города (Дьяков С.П.)
	Заместитель главы администрации города

(Лаптева Е.А.)